Dem Zertifikat liegt unsere Prüf- und Zertifizierungsordnung zugrunde.
Das Produkt entspricht den o.g. Anforderungen, die Herstellung wird überwacht.
This certificate is based on our Testing and Certification Regulation. The product
fulfills above mentioned requirements, the production is subject to surveillance.
TÜV Rheinland LGA Products GmbH, Tillystraße 2, 90431 Nürnberg
Fax: +49 221 806-3935
Seite Page  1 / 2

Type:
Modelle sind auf nächste(r) Seite(n) gelistet
Type designation(s) are listed on the next page(s)
Technische Daten:
Technical Data:
Bürodrehstuhl Modellreihe "ACX", bestehend aus
"ACX Mesh", "ACX Soft", "ACX Light"
Ersetzt Zertifikat Nr. 60172368_0001
Gültig ab: 2024-06-03 Zertifizierungsstelle:
Valid from:    Certification body:
Ausstellungsdatum:  2024-06-03
Date of issue:  _______________________________________
                   Peter Löw
Seite Page  2 / 2
Zertifikat Certificate
Zertifikatsnummer Certificate No.:
Q 60176673  0001
Berichtsnummer Report No.:
DE23RN3T  003
Produkt Product: Drehstuhl
Modell Type: Bezeichnung Designation:
Bürodrehstuhl Modellreihe "ACX", bestehend aus
"ACX Mesh", "ACX Soft", "ACX Light"
Sitzhöhe verstellbar mit Gasfeder von Stabilus (STAB-O-MAT,
DIN EN 16955, 4A). Synchronmechanik mit automatischer Gewichts-
anpassung mit Rückenlehnen-Gegenkraft (hart/weich). Sitz mit
Sitztiefenverstellung. Optional mit/ohne synchrone Vorwärts-
neigung. Mechanik in der aufrechten Sitzposition arretierbar.
Sitzpolster aus Polyurethan-Schaum (Standardsitz) oder poly-
urethanschaumfreiem Formsitz (F). Sitzbezug in Strick oder
Stoff.
Rücken/Armlehnen: "ACX Mesh":
Rückenrahmen mit halb geschlossener Schale, mit leicht trans-
parentem Strickbezug. Rahmen aus Polypropylen. Optional mit
höhenverstellbarer Lumbalstütze.
Optional mit 1D-Armlehnen, 3D-Armlehnen. Armlehnenträger aus
Polyamid mit polyurethanschaumfreier (F) Auflage. Mit festen
Armlehnen aus Polypropylen oder ohne Armlehnen.
"ACX Soft":
Rücken in gestepptem Strickbezug mit Polstereffekt, ansonsten
identisch mit Modell Mesh.
"ACX Light":
Rücken in transparentem Netzbezug und nur mit 1D-Armlehnen, an-
sonsten identisch mit den anderen Modellen.
Alle Modelle mit Fünfsternfuss - Fußkreuz aus Polyamid, mit 5
lastabhängig gebremsten Doppelrollen Ø 60 mm, Typ "H" oder "W"
oder mit Kunststoffgleitern.
Dem Zertifikat liegt unsere Prüf- und Zertifizierungsordnung zugrunde.
Das Produkt entspricht den o.g. Anforderungen, die Herstellung wird überwacht.
This certificate is based on our Testing and Certification Regulation. The product
fulfills above mentioned requirements, the production is subject to surveillance.
TÜV Rheinland LGA Products GmbH, Tillystraße 2, 90431 Nürnberg
Fax: +49 221 806-3935
Seite Page  1 / 2
Zertifikat Certificate
Zertifikatsnummer Certificate No.:
Q 60176673  0002
Berichtsnummer Report No.:
DE23RN3T  003
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Genehmigungsinhaber  License Holder:
Vitra Factory GmbH
Charles-Eames-Str. 2
79576 Weil am Rhein
Deutschland
Fertigungsstätte Manufacturing Site:
Vitra Factory GmbH
Charles-Eames-Str. 2
79576 Weil am Rhein
Deutschland